
 

 

NÍZKOPŘÍJMOVOST DOMÁCNOSTI 

Kotlíkové dotace 

Žadatelem může být vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu, bytové jednotky v bytovém domě, 

nebo trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci, který v rodinném domě, bytě nebo trvale obývané 

stavbě pro rodinnou rekreaci trvale bydlí. 

Počet členů domácnosti a stav (nezletilý/zletilý/senior, zaměstnanec/osoba podnikající/jiné příjmy) 

každého člena se posuzuje k okamžiku podání žádosti. 

Na každou osobu, která je součástí domácnosti žadatele, se počítá s čistým příjmem v částce 

170 900,00 Kč. 

Posuzovány budou příjmy každého člena domácnosti za rok 2020. 

Příklady, jak se stanoví nárok na čerpání kotlíkové dotace pro nízkopříjmové domácnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Konkrétní postup zjišťování a dokladování příjmů bude přílohou dotačního programu. 

www.olkraj.cz/kotlikovedotace 

tel.: 585 508 233 

kotlikovedotace@olkraj.cz 

Pokud domácnost tvoří osoba(y) pobírající starobní důchod nebo 

invalidní důchod 3. stupně a další osoby (zletilý/nezletilý, 

s příjmem/bez příjmu), zjišťuje se konkrétní výše příjmu všech osob. 

Limit pro nízkopříjmovost: 4 osoby x 170 900,00 Kč = 683 600,00 Kč 

 

Limit pro nízkopříjmovost: 5 osob x 170 900,00 Kč = 854 500,00 Kč 

Celkový čistý příjem domácnosti za rok 2020 pod částku 854 500,00 Kč znamená, že je 

domácnost považována za nízkopříjmovou. 

Pokud domácnost tvoří POUZE osoba(y) pobírající starobní důchod 

nebo invalidní důchod 3. stupně, konkrétní výše příjmu se nezjišťuje.  

Obdobně se výše příjmu nezjišťuje v případech, kdy je vlastníkem 

nezletilá osoba nebo student denního studia do 26 let. 

I žadatel, který v období od 1. 1. 2020 do doby podání žádosti pobíral 

dávky v hmotné nouzi a/nebo příspěvek na bydlení, výši příjmu 

neprokazuje. 

Tyto domácnosti jsou automaticky považovány za nízkopříjmové. 

 

http://www.olkraj.cz/kotlikovedotace

